
 
 

1 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI CHITTI”  
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I grado 

Via Galileo Galilei, 7 – 89022 CITTANOVA (RC) – Tel. 0966656133 
Sito Web: www.icchitti.edu.it – E-mail: rcic847002@istruzione.it – PEC: rcic847002@pec.istruzione.it 

 

Programma Operativo Nazionale PON “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 e del PN “Scuola e competenze” 2021-2027. PN 2021-2027 “Scuola e 
competenze” 2021-2027 FSE+ - Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – “… di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo” – Azione: ESO4.6.A1 Potenziamento delle competenze di 
base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e 
territoriale – Sottoazione: ESO4.6.A1.B Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base, di cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo  – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
  

 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

CODICE CUP J44D25000250007 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

 

Decreto pubblicazione esiti della selezione  personale interno reclutamento di n. 5 esperti 

interni e n. 5 tutor per la realizzazione del progetto FSE + “Agenda SUD” - Obiettivo Specifico 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “… di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. Titolo 

“Una Scuola per crescere” - SCUOLE PRIMARIE 

 

FSE+ - AGENDA SUD 
“Una scuola per crescere” 

http://www.icchitti.edu.it/
mailto:rcic847002@istruzione.it
mailto:rcic847002@pec.istruzione.it
Istituto Comprensivo Luigi Chitti - Protocollo N. 0003165/2025 del 06/05/2025



 
 

2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025 – Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla                 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti – prot.n. 1339 del 14/02/2025 e Consiglio di Istituto - prot.n. 1340 del 
14/02/2025);  
 
VISTA     la candidatura n. 7837 (prot. n. 24651 del 17/02/2025), inoltrata da questo Istituto, 
relativa al FSE + “Agenda SUD” -  Coesione Italia 21-27 Scuola e competenze – finanziato dal Fondo 
Sociale Europeo; 
  
PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica – con Lettera Prot. n. AOOGABMI - 0057235 del 15 
Aprile 2025 è stata autorizzata ad attuare il Progetto con Codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-27 
Titolo “Una Scuola per crescere” ; 
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del 28 Aprile 2025 con il quale, il finanziamento 

del PN FSE di cui al presente avviso, è integralmente iscritto nel programma annuale 2025, 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari; 

 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il D.P.R. N. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 



 
 

3 
 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto con le quali è stata approvata la 

Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel 

progetto Agenda Sud;   

 

RICHIAMATA la propria determina prot. 2933 del 28-04-2025 e l’Avviso prot. 2934 del 28-04-2025 
concernente la selezione interna per  Esperti  e tutor;   

 
ACQUISITO il verbale prot. 3152  del 06-05-2025 della Commissione di esame delle candidature; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa all’ esito della selezione svolta  

• di  conferire n.5 incarichi di esperto e nr.5 incarichi di tutor per i moduli di progetto come 

da schema sotto riportato: 

• di pubblicare il presente prospetto di affidamento incarichi sul sito dell’Istituto all’indirizzo 

www.icchitti.edu.it.  

 

Titolo 
Progetto 

Titolo Modulo ESPERTO TUTOR 

UNA SCUOLA 

PER 

CRESCERE 

Parole in 
libertà 

 

Terranova Maria Rosa Luppino Maria 

Combinazione 
numerica 

Terranova Maria Rosa Luppino Maria 

Giochi di 
parole 

 

De Lorenzo Tiziana 
 

Terranova Maria Rosa  

 

Matematica, che 
passione! 

 

D’Agostino M.Caterina Lamanna Amelia 

Play English Lamanna Amelia D’Agostino M.Caterina 

 

F.to Digitalmente da  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Antonella Timpano 

 

 

 

 

http://www.icchitti.edu.it/

		2025-05-06T12:52:27+0200
	TMPMNT64T68I176M




